Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Матурского сельсовета

РЕШЕНИЕ

  30 декабря  2016 года                              с. Матур                                                   № 32

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Матурского сельсовета
от 28.12.2015 №39 «О бюджете Матурского
сельсовета на 2016 год и на плановый период
2017 и 2018 годов»

            Руководствуясь ст.4,5 гл.29 Устава муниципального образования Матурский сельсовет от 03.01.2006 №14, Совет депутатов Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия
                                                         РЕШИЛ:
          1.Внести в решение Совета депутатов Матурского сельсовета от 28.12.2016 №39 «О бюджете Матурского сельсовета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:
         В статье 1:
          а) в п.1 части 1 сумму «5797,6» заменить на «8290,6»;
          б) в п.2 части 1 сумму «5797,6» заменить на «8290,6»
          в) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
          В статье 2 приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению
          В статье 4:
          а) приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Матурского сельсовета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2;
          б) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Матурского сельсовета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
          в) приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 4.
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Врио главы Матурского сельсовета
Таштыпского района Республики Хакасия                                                Н.С.Рубцова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Матурского сельсовета
«О  бюджете Матурского сельсовета
 на 2016 год  и на плановый
период 2017 и 2018 годов»

Доходы бюджета Матурского сельсовета на  2016 год
                                                                                                                       (тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1167,0

	1 01 02000 01 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	350,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	349,7

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 налогового кодекса Российской Федерации
	0,2

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	630,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	630,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,5

	1 05 03000 00 0000 000
	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	0,5

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	41,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	6,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	6,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	35,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	5,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	30,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,3

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,3

	111  00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества , находящегося в государственной и муниципальной собственности
	118,2

	111  05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении органов государственной власти , органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений ( за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	118,2

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	25,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	25,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7123,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7123,6

	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	4689,4

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4689,4

	2 02 01003 10 0000 151

	Дотации на поддержку мер по  сбалансированности уровня бюджетной обеспеченности
	750,0

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1440,6

	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	93,6

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,6

	202 0499 10 0000151
	Прочие межбюджетные трансферты  переданные бюджетам поселений
	150,0

	  ИТОГО

	8290,6